МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
Нагорского района Кировской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
16 декабря 2019                                                                                     № 29/1
с.Мулино
О бюджете Мулинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
На основании Устава муниципального образования Мулинское сельское поселение Мулинская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Мулинского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2710,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2739,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 28,5 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год и на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 2719,1 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2740,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 2748,5 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2771,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 29,4 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 31,0 тыс. рублей.

3. Утвердить:

1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) перечень главных администраторов доходов бюджета Мулинского сельского поселения и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета Мулинского сельского поселения Нагорского муниципального района Кировской области согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения - органов местного самоуправления поселения  и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 4 к настоящему решению.
4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, установленного соответственно пунктами 1 и 2 настоящего решения, прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета поселения по статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов:

1) на 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.

5. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного соответственно пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

1) на 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного соответственно пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мулинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения:

1) на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 12 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
1) на 2020 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;

2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 13 к настоящему решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета поселения, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограмным направлениям) группам видов расходов классификации расходов бюджетов):
1) на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;

2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 14 к настоящему решению.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 2 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 2021 год в сумме 67 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 134 тыс. рублей.

10. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Мулинского сельского поселения:

1) на 2020 год в сумме 3 тыс. рублей;

2) на 2021 год в сумме 3 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3 тыс. рублей.

11. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мулинского сельского поселения:

1) на 2020 год в сумме 392,9 тыс. рублей;

2) на 2021 год в сумме 402,10 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 423,50 тыс. рублей.

12. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга  и муниципального внешнего долга Мулинского сельского поселения:

1) по состоянию на 1 января 2021 года равный нулю, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям Мулинского сельского поселения установить равным нулю;

2) по состоянию на 1 января 2022 года равный нулю, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям Мулинского сельского поселения установить равным нулю, по состоянию на 1 января 2023 года равный нулю, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям Мулинского сельского поселения установить равным нулю.
13. Установить, что получатели средств бюджета поселения – муниципальные заказчики, при размещении муниципального заказа на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству на срок, не выходящий за пределы 2020 года, вправе предусматривать авансовые платежи в размере не более 20 процентов от цены муниципального контракта (договора).
В случае размещения муниципального заказа на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, реконструкции и строительству на срок, выходящий за пределы 2020 года, получатели средств бюджета поселения вправе предусматривать авансовые платежи в размере не более 20 процентов от цены, предусмотренной муниципальным контрактом (договором) для оплаты в соответствующем финансовом году (без учета софинансирования из областного бюджета).

14. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга поселения:

1) на 2020 год равный нулю;

2) на 2021 год равный нулю и на 2022 год равный нулю.

15. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде):

1) на 2020 год равный нулю;

2) на 2021 год равный нулю и на 2022 год равный нулю.

16. Установить, что муниципальные гарантии  из бюджета поселения в 2020, 2021 и 2022 году не предоставляются.
17. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) На 2020 год равный нулю;

2) На 2021 год и 2022 год равный нулю

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
19. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Мулинского сельского поселения.
Председатель Думы                                                В.М.  Шуплецова
Глава администрации поселения                           Н.Ю. Норсеев